
Účast na akcích celostátního charakteru: 

 

    STONOŽKA –  hnutí Na vlastních nohou  –  v říjnu 2007 odesláno 136 

vánočních pozdravů.  

 

 

Mezinárodní matematická soutěž Klokan:  

Kategorie:   

Cvrček  29 účastníků  Julie Šmerdová III.A   60 bodů

  Klokánek  51 účastníků  Michal Kubík V.B    96 

bodů  

Benjamin 25 účastníků  Radek Štěrba VII.A   69 bodů  

   Michal Toman VII.A   69 bodů  

Kadet   51 účastníků  Monika Maršálková IX.B  58 bodů  

    

    Přírodovědný Klokan  (soutěž, kterou pořádá UP Olomouc):  

     Kategorie Kadet ( pro 8.  a  9. roč.):  účast 33 žáků  

1.  m  Radek Červený IX.B  91 bodů  

2.  m  Nikola Farkašová IX.B   86 bodů  

 

 Účast v  okresních kolech soutěží:  

 

Název soutěže  

 

 

Počet 

žáků  

(družstev)  

v okr.kole 

Umístění žáků v  okr. kole  

do 10.m.)  

 

Učitel  

(příprava)  

Český jazyk    

kat .1 

1 5.m. Dalibor Holub 9.B  Šauerová  

Chemická olympiáda  3 1.m.Tarig Hussein 9.B  

(ÚŘ krajské kolo)  

10.m.Nikola Farkašová 9.B  

Suchá  

Dějepisná olympiáda  

 

5 3.m. Zdeněk Hloušek 9.B 

(postup do kraj. kola)  

Šauerová  

Matematická 

olympiáda  

5 3.m. Tarig Hussain 9.B 

(postup do kraj.kola)  

Tesařová  



9. ročník  

Matematická 

olympiáda  

6. ročník  

5 3.m.Anna Forejtníková 6.B  Tesařová  

Pythagoriáda  

7. ročník  

5 3.m. Edita Baráková  

       Veronika Čermáková  

       David Kupka 

Hřebíčková  

Lebišová  

Pythagoriáda  

6. ročník  

4 4.m .  Tereza Nováková  

5.m. Michaela Medunová  

6.m. Magdaléna Skácelová  

Sládková  

Zeměpisná olympiáda  

kat . A 

kat. B 

 

 

1 

1 

 

 

 

8.m. Kamil Hussein  

7. m Radek Štěrba  

 

 

Starý  

Starý  

 

Anglický jazyk  

 

10 

 

9 

4.m. Veronika Čermáková 

7.B 

7.m. Dominik Barič 8.A  

 

Doleželová  

 

Doleželová  

 

Dopravní soutěž 

mladých cyklistů –  

oblastní  kolo 2. kat .  

1 

družstvo  

3.m.družstvo:  

Tomáš Podrabský8.B  

Ondřej Fišer 8.B  

Eliška Jetelinová 8.B  

Jana Schifnederová 8.B                                    

Bačkovská  

 

 

 

 

 

 

 

 

Účast v dalších soutěžích: 

  

Městská knihovna –  Přehlídka recitátorů  

    účast  6 žáků 1.-3. roč.,  1 žákyně 5. roč. , 1 žákyně 9. roč.  

Požární ochrana očima dětí  –  20 prací 1. -9. roč.  

   Ocenění: I. kat . –  1.m. Natálie Nejezchlebová 2.B  



Zelenina a ovoce 5x denně  

   3 žáci –  1.m. Kateřina Feiková 5.A  

 

Sport ve škole  

 

září    školní kolo v  přespolním běhu    34 žáků,4 kat .  

 

říjen   školní turnaj v  kopané      24 žáků, 4 

družstva  

 

listopad  školní turnaj ve florbalu      45 žáků, 8 

družstev  

 

prosinec 16. ročník Vánočního turnaje v  baseballu.   140 žáků, 4 kat.  

14 družstev - 4 kat., 6 družstev naší školy  

 

leden  lyžařský kurz  7.  tříd na Soláni    41 žáků  

 

březen  školní přebor ve skoku vysokém    32 žáků, 4 kat.  

 

duben  školní turnaj v  kopané      30 žáků, 5 

družstev  

 

  běh okolo přehrady 2. -5. ročník    35 žáků, 4 kat.  

 

květen  nominační závody na ODM 1. tříd    13 žáků, 2 kat.  

 

 

 

 

 

 

Umístění ve sportovních soutěžích:  



Název soutěže  

Počet 

žáků 

/družste

v/ v okr.  

kole 

Umístění  

okr. kolo 

Učitel  

(příprava)  

Přespolní běh  

20/4 

 

1. ml. hoši  

2. Němcová  

 

Krejčíř  

Po rozhlasu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48/4 
1.ml.dívky  (1.Maňoušková, 

Švancarová,štafeta,3.Čermáková)  

3. ml. hoši  

(1.  Musil,štafeta, 2. Toman)  

1. st.  dívky  

(1.Němcová,štafeta,3.Potůčková)  

2. st.  žáci  

(1.Havlíček, Tihon, Ševčík,  

 2. štafeta)  

 

 

Krejčíř, 

Doleželová  

Varhánková  

Tesařová  

Florbal  10/1 2. ml.žákyně  Krejčíř  

ODM 1.třídy  8/2 1. Slezák  Kakáčová  

Halová výška  12/4 1. Havlíček, 2. Tihon  Krejčíř  

Squash 16/4 1. Jaroš, Čermáková  

2. Zukal,  Mócová  

3. Bachratá  

Krejčíř  

Bowling 12/4 2. st . hoši  

1. Haresta Jakub 

2. Bachratá,  Čermáková, Zukal  

Krejčíř  

 

 

 

Umístění žáků školy v  dalších kolech soutěží:  



 

Regionální kolo:  Pohár rozhlasu  

6. místo  ml. dívky  

5. místo       st.  dívky  

 

 

Zapojení školy do projektů  

  

 

 Projektové dny se ve škol.  roce 2007-08 konaly třikrát  

20. prosince –  motivací projektového dne bylo 25 let trvání  školy.             

                     V programu byla řada aktivit zaměřených k  histori i naší  

školy.    

           Protože se současně jednalo o Den otevřených dveří,   

                     v mnohých předmětech mohli návštěvníci školy vidět 

zajímavé  

                     a pro žáky přitažlivé formy skupinové práce, zařazeny 

byly i  

                     relaxační bloky v  tělocvičně .  

2. května     –  Den zdraví byl zaměřen na prevenci dětských úrazů.  

Využili   

jsme metodické materiály získané prostřednictvím 

Krajské hygienické  stanice s názvem Dětský den bez 

úrazů. Součástí byly i aktivity v poskytování 1. pomoci 

ve spolupráci  s  ČČR Blansko.  

30. května    - Sportovní den –  zakončení projektu Olympijské  hry byl  

                     orientován na sportování všech žáků školy. Ve speciálně  

 

                     připraveném programu se vystřídaly aktivity 

v tělocvičnách i   

                     ostatních prostorách školy.  

 

 Projekt Ovoce a zelenina 5x denně  byl různými formami  (literární , 

výtvarná, praktické výrobky apod .) realizován  na 1. i  2. st.,  uskutečnil  se 

ve spolupráci  se ZÚ Brno, pracoviště Blansko.  

 

 

 

Tradiční akce pořádané školou  

 



září  

 11.9.  Tvořivá třídní schůzka  v 1. ročníku.  Rodiče společně s  dětmi a 

třídními učitelkami vyráběli učební pomůcku do matematiky –  

divadélko  

 20.9. Sběr papíru  

 Běh T. Foxe  –  přehrada za účasti  12 žáků školy  

 

říjen  

 zahájení 9. ročníku matematické školní soutěže Mates a Matýsek  pro 

žáky  

4. a 5. ročníku  

 4.10 Jarmak zdrav í  v  Dělnickém domě  (panely ŠPZ)  

 5.10 Den pro Mateřské školy- sportovní a pohybové aktivity 

v tělocvičnách a na hřišti  školy v  rámci Dnů zdraví města Blanska.  

 22.-26.10. „Stonožkový týden“ výroba přáníček  

 

listopad  

 13.1. prodej Stonožkových přání (výtěžek o deslán Hnutí na vlastních 

nohou) 

 21.11. florbalový turnaj pořádaný školním parlamentem  

 akce „Zelenina 5 x denně“  

 28.11. sběr papíru  

 

prosinec 

 5.12. Mikulášská nadílka  na 1. stupni za účasti žáků z  vyšších ročníků 

v projektu Spolužáci a kamarádi  

 7.-9.12. vánoční basebalový turnaj  organizovaný ve spolupráci  

s Olympií  Blansko a DDM Blansko  

 14.12. Exkurze Krásensko  7. a 8. ročník  

 18.12. Anglické divadlo Brno 8.a 9.ročník  

 20.12. Den otevřených dveří spojený s  projektovým dnem .  Do 

vyučování se přišlo podívat 7  rodičů a prarodičů. Příchozí si mohli 

prohlédnout i výstavku žákovských prací a dokumentaci o  činnosti  

školy.  

 

 

leden 

 4.1.  školní kolo CHO  

 15.-17.1. tradiční Den otevřených dveří  pro všechny rodiče, občany i  

mateřské školy.  Do vyučování se přišlo podívat 20  rodičů a prarodičů a 

zároveň 96 dětí  se svými učitelkami z  okolních mateřských škol.  



 23.1. okresní kolo v  MO pro 9.  ročník  

 29.1. testy Cermat pro 9.  ročníky  

 30.1. školní kolo olympiády v AJ  

 

 

únor  

 5.-6.2. zápis dětí do 1. třídy  motivovaný tentokrát jako Sněhurka a 

sedm trpaslíků. Na přípravě se podílely vyučující 1. stupně, pomáhali  i  

žáci  vyšších ročníků.  

 

březen  

 3.-7.3. recitační soutěž  1.-3.ročníků  

 3.-7.3.Týden pro trvale udržitelný život (Krásensko 8.  ročník)  

 11.-12.3. Pracovní setkání v  rámci projektu E-twining se slovenskými 

dětmi ze Zohoru  

 13.3. sběr papíru  

 18.3. společná třídní schůzka s rodiči  žáků z  Dolní Lhoty spojená 

s aktivitami pro děti a prohlídkou školy  

 21.3. tradiční akce školní družiny –  Maškarní karneval  za účasti  dětí z   

1. stupně a jej ich rodičů. Soutěže a zábavy měly mezi přítomnými 

dobrý ohlas.  

 26.3. okresní kolo Pythagoriády  pro 6. ročník  

 27.3. Mezinárodní matematická soutěž „Matematický klokan“  

 27.3. okresní florbalový turnaj mladších žákyň  

 

 

duben 

 2.4. okresní kolo FO  

 2.4.  schůzka s předškoláky a jejich rodiči  s kulturním programem  

     a prohlídkou školy.  

 2.4.  okresní kolo Pythagoriády  pro 7. ročník  

 9.4. okresní kolo matematické olympiády  kat . Z pro 6. -8.roč.  

 Aktivity ke Dni Země- celoroční sběr PET lahví –  nasbíráno 450 kg                                         

- jarní úklid a údržba zeleně v  areálu školy  

- sběr papíru  

 

 

 

květen  

 2.5. j iž 10. Den zdraví , který byl věnován aktivitám na téma Dětství 

bez úrazu, aktivnímu pohybu, škodlivosti kouření, zdravé výživě, 



poskytování 1.  pomoci. Na organizačním zajištění se podíleli učitelé 

školy,  studentky SZŠ Blansko, ČČK a maminky z  klubu Ratolest.  

 14.5. projekt prevence v požární ochraně  

 22.5. oblastní  kolo DSC  

 29.5. bylo tradiční Setkání s  rodiči budoucích prvňáčků .  Program pro 

děti  připravili  žáci z  1. stupně, rodiče byli seznámeni se vším, co je po 

prázdninách čeká  

 30.5. sportovní den na 1. a 2. stupni  (9 sportovních stanovišť)  

 31.5. sběr papíru  

 

červen  

 4.6. uspořádaly tř .  učitelky pro žáky 1. ročníku ve spolupráci 

s Městskou knihovnou Slavnost Slabikáře .  Konala se v knihovně za 

účasti rodičů a vedení školy,  kde děti  ukázaly přítomným, jak se 

naučily číst.  Všichni prvňáčci dostali  knihu –  společný dárek školy a 

rodičů a byli knihovnou pozváni mezi čtenáře.  

 17.6. sportovní a zábavné dopoledne –  spolužáci a kamarádi 2.+9.roč.  

 25.6 se uskutečnil Zájezd žáků, kteří školu reprezentovali v  soutěžích, 

nebo se podíleli na organizaci společných akcí ve škole. Cílem zájezdu 

byla Lednice a okolí.  Zúčastnilo se 39 žáků 4. -9. roč.  

 26.6 přišli na Slavnostní rozloučení s  vycházejícími žáky  rodiče,  

kamarádi a další příbuzní. O občerstvení se postarala třída VIII.B se 

svou třídní učitelkou.  

 

 Účast žáků a pedagogů na životě ve městě 
 

7.9.  Ukázka napoleonské bitvy pro 2.  stupeň ve Sloupě  

 

23.9.  Účast žáků a některých pedagogů na běhu T.Foxe na blanenské 

přehradě,   

         podpora boje s  rakovinou 

 

27.9.  Bratři Čapkové v  MK (1.stupeň)  

 

2.-5.10. Dny zdraví ve městě :  - Sportovní den pro MŠ  

 

- výstava panelů v MK  

 

6.11.  Příběhy krejčíka Honzy    kino Blansko  ( 1. stupe ň)  

 

21.11. Hudební pořad VIKTOR  (Dělnický dům)  



 

23.11. Cyklista –  chování na silnici (pořad s  policistou)  

 

12.12. Exkurze do SPŠ Jedovnice  

 

14.12. Vánoční výstava v  Dělnickém domě  

 

18.12. Anglické divadlo v  Galerii  ( 8.-9.ročník)  

 

4.1.  Promítání AUSTRÁLIE  v kině  (2.stupeň)  

 

9.1.  Lesní společenstva ve SEV Soběšice (6.ročníky)  

 

15.1.  Den pro MŠ organizovaný pro všechny MŠ ve městě (180 dětí)  

 

28.1. Obrazy z  války třicetileté (pořad pro 1.  stupeň v  tělocvičně)  

 

30.1. „Kašpárek v  pekle“ (představení v  kině pro 4. -5.ročník)  

 

31.1. „Na rovinu“ protidrogový pořad v  kině (2. stupeň)  

 

19.3. Velikonoční výstava v  Galerii  za přispění našich žáků  

 

13.3.“Drogy a mýty“ pořad sdružení Podané ruce pro 9. ročníky  

 

2.4. Putování za sluníčkem v  kině (1.-2. ročník)  

 

11.4. Výcvik vodících psů (ukázka na nám. Republiky)  

 

22.4. Pořad KUBA v  kině pro 2.  stupeň  

 

24.4. MK –  dramatizace, provoz, poslech četby (1.  třídy)  

 

5.5.  Divadlo Brno „Čarodějky z  Eastwicku“  (40 žáků školy)  

 

23.5. Výchovný koncert v  ZUŠ (1. stupeň)  

 

4.6.  Slavnost slabikáře  v MK (pasování prvňáků na čtenáře)  

 

6.6.  Eko pořad „Šetrné zemědělství“ (7. -8.ročník)  

 

12.6. Taneční pohádka „Kočičí  snění“ (Dělnický dům)  



 

17.6. Divadlo v Katolickém domě „Sejdeme se v  Oubělíně“ (1.-3.třídy)  

 

20.6. Lesní vyučování (Ekologická výchova v  okolí  školy)  

 

24.6. Projekt hasičů Blansko „Protipožární prevence“  (2.+6.ročník)  

 

 

 

 

 

 

 

VI.12. Zapojení do celostátních výzkumů  

 

Ve škol. roce 2007-08 jsme využili  nabídku na realizaci  evaluačních projektů 

vyhlášených CERMATem pro žáky 9.  ročníku s  názvem :  

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 9. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií  2008  

Na základě stanovených pravidel proběhlo testování ve stejném termínu ve 

všech zúčastněných školách v republice. Výsledky byly zpracovány 

CERMATem a škola obdržela podrobné rozbory výsledků včetně porovnání se 

školami v  kraji a ČR celkem. Dosažená úroveň v  jednotlivých testech se stala 

předmětem jednání příslušných předmětových komisí, které na základě 

rozboru stanovily opatření, jak výsledky daného předmětu d ále zlepšovat.  

Každý žák získal Osvědčení o dosažených výsledcích v  jednotlivých testech 

zpracované graficky i v  číselných údajích.  

Testů se zúčastnilo 17 žáků IX.A, 16 žáků IX.B a 21 žáků IX.C, tj .  86% všech 

žáků 9. roč.  

 

Výsledky –  9. ročník:  

Testování proběhlo 29.1.2008 v  těchto oblastech  

 Úspěšnost v %  

 Škola  Kraj  celá ČR  

Matematické 

dovednosti  

41,8 37,3 33,6 



Dovednosti  

v českém jazyce  

60,6 57,7 54,3 

Obecné dovednosti  55,7 50,0 46,6 

 

Z tabulky je zřejmé, že ve všech testovaných dovednostech žáci na ší  školy 

dosáhli  lepších výsledků než kraj  i  celá ČR.  

 

 


